Генеральному директору (начальнику, главному бухгалтеру)
____________________________________________
(название предприятия, организации, учреждения)

_____________________________________ (Ф.И.О.)
___________________________ (Ф.И.О., должность)

Заявление

об удержание алиментов из заработной платы

Довожу до Вашего сведения, что между мной и ________________ (Ф.И.О. получателя алиментов) «___» ________ 20__ г. заключено добровольное соглашение о выплате алиментов на содержание совместного ребенка _____________ (Ф.И.О.), «___» ________ 20__ г. рождения.

Прошу Вас ежемесячно, начиная с «___» ________ 20__ г., производить удержание из моей заработной платы в размере 25 %, в счёт алиментов на содержание моего ребенка _______________ (Ф.И.О.), «___» ________ 20__ г. рождения, с перечислением указанной суммы на банковскую карту __________________ (Ф.И.О. получателя алиментов).

Реквизиты прилагаются к заявлению.

При перечислении денежных средств, в назначении платежа прошу указывать «Алименты от _____________ (Ф.И.О.) на содержание ______________ (Ф.И.О.) за _______ (месяц и год)».
Приложения:

· выписка банка с реквизитами счёта ____________ (Ф.И.О.);
· копия соглашения от «___» ________ 20__ г.
«___» ________ 20__ г.

Подпись _______/___________.